
Význam fakultních škol pro 

Přírodovědeckou fakultu UK a 

význam Přírodovědecké 

fakulty pro fakultní školy

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D.

studijní proděkanka

Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Přírodní vědy školám - setkání představitelů fakultních škol



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

STUDENTI

1. získávání zájmu studentů o studium přírodních věd

www. přírodovědci.cz, muzejní noc, výstavy....

2. podpora fakultních škol v péči o talenty – olympiády, 

středoškolská odborná činnosti, kamenožrout, ksicht..

3. přírodovědné programy/obory vyučované na PřF



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

STUDENTI

1. získávání zájmu studentů o studium přírodních věd

www. přírodovědci.cz, muzejní noc, výstavy....

2. podpora fakultních škol v péči o talenty – olympiády, 

středoškolská odborná činnosti, kamenožrout, ksicht.. 

3. přírodovědné programy/obory vyučované na PřF



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

STUDENTI

1. získávání zájmu studentů o studium přírodních věd

www. přírodovědci.cz, muzejní noc, výstavy....

2. podpora fakultních škol v péči o talenty – olympiády, 

středoškolská odborná činnosti, kamenožrout, ksicht.. 

3. přírodovědné programy/obory vyučované na PřF

den otevřených dveří PřF 

21. 1. 2016



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

STUDENTIoblasti studia

BIOLOGIE

CHEMIE

GEOLOGIE

GEOGRAFIE



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

STUDENTIbakalářské programy

Biologie

Speciální chemicko-biologické obory

Chemie

Biochemie

Klinická a toxikologická analýza

Geologie

Geografie

Demografie

Ekologie a ochrana životního prostředí

Bioinformatika

BIOLOGIE

CHEMIE

GEOLOGIE

GEOGRAFIE



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

STUDENTImagisterské programy

Biologie

Chemie

Biochemie

Klinická a toxikologická analýza

Geologie

Geografie

Demografie

Ekologie a ochrana životního prostředí

BIOLOGIE

CHEMIE

GEOLOGIE

GEOGRAFIE Epidemiologie



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

PEDAGOGOVÉ

3. další vzdělávání pedagogických pracovníků

2. pedagogické praxe studentů učitelství na fakultních 

školách

4. spolupráce při řešení projektů, šetření a testování 

ukazatelů a závěrečných pracích student

1. učitelské obory



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

učitelské obory PEDAGOGOVÉ

Biologie a geografie (45, 6)

Biologie a matematika (MFF) (13, 1)

Biologie a geologie (5, 0)

Chemie a biologie (33, 4)

Chemie a matematika (MFF) (7, 3)

Chemie a geologie (0, 0)

Geografie a matematika (MFF) (7, 4)

Geografie a dějepis – spolu s PedF

Chemie a TV – spolu s FTVS

Geografie a TV – spolu s FTVS

Biologie (-, 11)

Chemie (6, 1)

Geologie (1, 2)

Geografie (-, 6)

jednooborové studium

dvouoborové studium

OTVÍRANÉ OBLÍBENÉ 

KOMBINACE



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

PEDAGOGOVÉ

3. další vzdělávání pedagogických pracovníků

2. pedagogické praxe studentů učitelství na fakultních 

školách

4. spolupráce při řešení projektů, šetření a testování 

ukazatelů a závěrečných pracích student

1. učitelské obory



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

PEDAGOGOVÉ

3. další vzdělávání pedagogických pracovníků

2. pedagogické praxe studentů učitelství na fakultních 

školách

4. spolupráce při řešení projektů, šetření a testování 

ukazatelů a závěrečných pracích student

1. učitelské obory



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

PEDAGOGOVÉ

3. další vzdělávání pedagogických pracovníků

2. pedagogické praxe studentů učitelství na fakultních 

školách

4. spolupráce při řešení projektů, šetření a testování 

ukazatelů a závěrečných pracích student

1. učitelské obory



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

1. prosazování společných zájmů

3. kariérní systém (řád) učitelů  

2. rámcová koncepce přípravného vzdělávání učitelů 

základních a středních škol



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

1. prosazování společných zájmů

3. kariérní systém (řád) učitelů  

2. rámcová koncepce přípravného vzdělávání učitelů 

základních a středních škol



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

1. prosazování společných zájmů

3. kariérní systém (řád) učitelů  

2. rámcová koncepce přípravného vzdělávání učitelů 

základních a středních škol



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze



Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

SOUHRN

fakultní škola PřF UK
žáci

studenti se zájmem o 

přírodní vědy

odborníci v 

přírodních vědách

pedagogové  

přírodovědných 

předmětů

další vzdělávaní 

pedagogických 

pracovníků

partnerství


